
99
.7

.0
0.

00
5 

 1
1.

20
21

 v
04

|   1 z 3
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. 
zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Pojištění odpovědnosti 
při výkonu povolání

Informační dokument o pojistném produktu
Společnost: 
Generali Česká pojišťovna a.s.

Česká republika

Na co se pojištění nevztahuje? 
Pojištění odpovědnosti při výkonu povolání se 
nevztahuje na:
	 příslušníky Hasičského záchranného sboru 
České republiky, pokud není v pojistné smlouvě 
uvedeno jinak

	 osoby, které vykonávají pracovněprávní, služební 
nebo jiný vztah na základě jiných než českých 
právních předpisů

	 osoby, které vykonávají funkci jednatele či 
statutárního orgánu společnosti

Vybrané výluky z pojištění:
	 škody způsobené úmyslně, hrubou nedbalostí, 
ze svévole nebo škodolibosti

	 pojištění se nevztahuje a z pojištění nevzniká 
právo na jakékoliv plnění či nárok v souvislosti 
s uplatňováním mezinárodních sankcí

	 škody vzniklé v souvislosti s vlastnictvím, 
držením, obsluhou, provozem nebo užíváním 
všech dopravních prostředků a pracovních strojů, 
vyjma škod uvedených ve volitelném připojištění 
Řízení – skupina B, Řízení – všechny skupiny 
nebo Přeprava, včetně nakládky a vykládky, 
je-li sjednáno

	 škody vzniklé pohřešováním, ztrátou, krádeží 
a loupeží jakékoliv věci, vyjma škod uvedených 
ve volitelném připojištění Ztráta svěřených věcí, 
je-li sjednáno

	 škody způsobené uložením majetkové sankce 
a jiných plateb sankční povahy, vyjma škod 
uvedených ve volitelném připojištění Pokuty, 
penále, je-li sjednáno

	 škody způsobené vadnou manuální prací nebo 
pochybením při výkonu dozoru či dohledu 
u montáží, oprav, úprav a stavebních pracích, 
a dále škody způsobené chybnou nebo chybně 
provedenou obsluhou či údržbou (např. obsluhou 
CNC nebo jiných strojů), vyjma škod uvedených 
ve volitelném připojištění Vadná manuální práce 
a chybná obsluha, je-li sjednáno

Produkt: 
Pojištění odpovědnosti při výkonu povolání

Tento dokument poskytuje pouze stručný přehled základních vlastností pojištění. Úplné předsmluvní a smluvní informace o produktu 
najdete v dalších dokumentech, zejména v předsmluvních informacích, v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě, kde je uveden 
i konkrétní rozsah pojištění (ne všechna v tomto dokumentu uvedená pojištění musí být v pojistné smlouvě sjednána).

O jaký druh pojištění se jedná?
Tento produkt je určen pro spotřebitele a nabízí pojištění odpovědnosti při výkonu povolání. Toto pojištění je určeno zejména pro 
zaměstnance pracující na základě pracovního poměru, dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti, dále pro státní 
zaměstnance, příslušníky Policie České republiky, příslušníky Celní správy České republiky, příslušníky Vězeňské služby České 
republiky, příslušníky Generální inspekce bezpečnostních sborů a vojáky z povolání. Lze sjednat jak individuální varianta pojištění, 
tak kolektivní pro více zaměstnanců. Jedná se o pojištění škodové.

Co je předmětem pojištění? 
Individuální a kolektivní variantu pojištění 
odpovědnosti při výkonu povolání nelze sjednat 
v jedné pojistné smlouvě dohromady, ale vždy 
samostatně. Toto pojištění vždy v základním 
rozsahu zahrnuje:

	škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou 
ublížením na zdraví nebo usmrcením
	škodu na hmotné movité nebo nemovité věci
	následnou finanční škodu
	čistou finanční škodu
	náklady právního zastoupení 

Pojištění odpovědnosti při výkonu povolání 
poskytuje ochranu pro případ škody či 
újmy neúmyslně způsobené při plnění úkolů 
v pracovněprávním nebo služebním vztahu nebo 
v přímé souvislosti s  ním, za kterou pojištěný 
odpovídá svému zaměstnavateli podle ustanovení 
zákoníku práce nebo obdobného právního předpisu 
České republiky. Pojištění se vztahuje na povinnost 
k náhradě škody či újmy vzniklé následkem 
porušením povinnosti stanovené zákonem, ale 
vztahuje se také na povinnost nahradit škodu či 
újmu při porušení povinnosti ze smlouvy, pokud 
tato smluvní povinnost nepřesahuje rozsah 
povinnosti stanovené zákonem.

V rámci pojištění odpovědnosti při výkonu 
povolání lze dále sjednat:
	 připojištění Řízení – skupina B
	 připojištění Řízení – všechny skupiny
	 připojištění Ztráta svěřených věcí
	 připojištění Pokuty, penále
	 připojištění Vadná manuální práce a chybná 

obsluha
	 připojištění Přeprava, včetně nakládky a vykládky

Konkrétní rozsah pojištění je uveden v pojistných 
podmínkách a případně v pojistné smlouvě.



99
.7

.0
0.

00
5 

 1
1.

20
21

 v
04

|   2 z 3Informační dokument o pojistném produktu

	 škody způsobené v souvislosti s výrobou, 
jejímž výsledkem je vadný výrobek, včetně 
škod způsobených chybným zaměřením věci

	 škody způsobené při ekonomických nebo 
nákladových kalkulacích či způsobené 
pochybením při stanovení ceny, při vyhotovení 
objednávky zboží nebo materiálu, při sestavování 
rozpočtu nebo též chybným uvedením ceny

	 škody způsobené při objednávkách a rezervacích 
osobní silniční, železniční, letecké či lodní 
přepravy, zájezdů, výletů a dalších služeb 
cestovního ruchu včetně ubytovacích služeb

	 škody způsobené v souvislosti s dotacemi, 
veřejnými zakázkami, granty a jinými formami 
finanční podpory

Úplný rozsah výluk je uveden v pojistných 
podmínkách a případně v pojistné smlouvě.

Existují nějaká omezení 
v pojistném krytí?
	 pojistné plnění je omezeno limitem pojistného 
plnění pro základní rozsah pojištění, který je 
uvedený v pojistné smlouvě; pojistník jej stanovuje 
na vlastní odpovědnost

	 pojistné plnění je sníženo o spoluúčast, jejíž výše 
je uvedena v pojistné smlouvě

	 pokud je některé z připojištění sjednáno v pojistné 
smlouvě, tak je omezeno sublimitem ze sjednaného 
limitu pojistného plnění pro základní rozsah a jeho 
výše je vždy uvedena v pojistné smlouvě 

	 sídlo zaměstnavatele se musí nacházet na území 
České republiky

	 k příčině vzniku škody, ke vzniku škody a k písem-
nému uplatnění práva na náhradu škody musí dojít 
v době trvání pojištění a k nahlášení pojišťovně 
pak nejpozději do 30 dnů od jeho zániku.

Další omezení jsou uvedena v pojistných podmínkách 
a mohou být uvedena také v pojistné smlouvě.

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
	Územní rozsah je uveden v pojistné smlouvě, zpravidla se jedná o území České republiky, popř. území Evropy 
nebo světa

Konkrétní územní rozsah je vždy uveden v pojistné smlouvě a případně v pojistných podmínkách.



99
.7

.0
0.

00
5 

 1
1.

20
21

 v
04

|   3 z 3Informační dokument o pojistném produktu

Jaké mám povinnosti?
– Platit řádně a včas pojistné
– Seznámit každého pojištěného a další oprávněné osoby s obsahem pojistné smlouvy a s tím, jakým způsobem jsou 

zpracovávány jeho osobní údaje
– Oznámit pojišťovně jakoukoliv změnu nebo zánik pojistného rizika či pojistného zájmu a změnu podstatných 

skutečnosti (např. změnu příjmení, adresy, elektronické adresy, omezení svéprávnosti a ustanovení opatrovníka, 
změnu zaměstnání)

– Předcházet vzniku škodní události, a když už k ní dojde, udělat vše pro to, aby škody byly co nejmenší
– Když dojde ke škodné události, okamžitě to oznámit pojišťovně
– Předložit pojišťovně veškeré požadované doklady a sdělit požadované informace
– Umožnit pojišťovně nebo jí pověřeným osobám šetření nezbytná pro posouzení nároku na pojistné plnění, zejména 

umožnit prohlídku poškozené věci
– V případě uplatnění práva na náhradu škody nebo jiné újmy proti pojištěnému u orgánu veřejné moci postupovat 

v souladu s pokyny pojišťovny a informovat ji o průběhu a výsledku řízení, jakož i o všech úkonech
– Vznést námitku promlčení proti uplatněnému nároku na náhradu škody, je-li důvodná
– Pojištěný není oprávněn bez předchozího souhlasu pojišťovny právo na náhradu škody uznat, vyrovnat nebo uzavřít 

s poškozeným dohodu o mimosoudním vyrovnání

Další povinnosti jsou ujednány v pojistných podmínkách a mohou být také uvedeny v pojistné smlouvě.

Kdy a jak provádět platby? 
Pojistné je možné platit převodem nebo inkasem z účtu, složenkou anebo formou SIPA či SISA. Placení pojistného je 
také možné dohodnout ve splátkách (měsíčně, čtvrtletně, pololetně nebo ročně).
Je-li pojištění sjednáno na dobu neurčitou, pojistné je splatné prvním dnem příslušného pojistného období, není-li 
v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.
Je-li pojištění sjednáno na dobu určitou, pojistné je stanoveno jako jednorázové a je splatné ke dni počátku pojištění, 
není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

Konkrétní výše, způsob a případná frekvence placení pojistného je vždy uvedena v pojistné smlouvě.

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
Pojištění lze sjednat na dobu neurčitou s ročním pojistným obdobím nebo na dobu určitou, která je sjednaná v pojistné 
smlouvě. První pojistné období začíná dnem počátku pojištění. Pojištění kryje pojistné události, ke kterým dojde v době 
trvání pojištění. 
Pojištění vzniká dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako den počátku pojištění.
Pojištění může skončit zejména výpovědí, dohodou, odstoupením od pojistné smlouvy, marným uplynutím lhůty 
stanovené pojišťovnou v upomínce o zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části, zánikem pojistného zájmu.
Pojištění sjednané na dobu určitou skončí rovněž uplynutím pojistné doby.

Další způsoby vzniku a zániku pojištění jsou uvedeny v pojistných podmínkách.

Jak mohu smlouvu vypovědět? 
Pojistnou smlouvu je možné vypovědět například po uzavření pojistné smlouvy výpovědí doručenou do 2 měsíců ode 
dne uzavření pojistné smlouvy. Dále po vzniku pojistné události výpovědí doručenou do 3 měsíců ode dne oznámení 
vzniku pojistné události. Smlouvu je možné vypovědět ke konci pojistného období. V tom případě musí být výpověď 
doručena druhé straně nejpozději 6 týdnů před koncem pojistného období.
Od pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku je možné odstoupit. Odstoupit je možné do čtrnácti dnů 
ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne sdělení pojistných podmínek (pokud k tomuto sdělení dojde na vaši 
žádost po uzavření pojistné smlouvy).

Další možnosti zániku pojistné smlouvy jsou uvedeny v pojistných podmínkách.


